UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NAM NGẠN

Số:         /TB-VHXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Nam Ngạn, ngày        tháng     năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc hoàn thiện hồ sơ công bố sản phẩm

Thực hiện Luật An toàn thực phẩm năm 2010 và Kế hoạch số 04/KH-UBND

ngày 11/01/2023 của UBND phường Nam Ngạn về Xây dựng phường an toàn thực

phẩm nâng cao, theo Quyết định 3595/QĐ-UBND tỉnh Thanh Hóa.

Để hoàn thiện các tiêu chí phường an toàn thực phẩm nâng đúng tiến độ được

giao, trong đó “Tỷ lệ sản phẩm thực phẩm thuộc diện phải công bố được sản xuất

trên địa bàn thực hiện tự công bố sản phẩm hoặc có bản đăng ký công bố sản phẩm

và được cơ quan nhà nước có thẩm quyền cấp giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố

sản phẩm theo quy định đạt 100%”,

Chủ tịch UBND phường Nam Ngạn yêu cầu chủ các cơ sở sản xuất, kinh

doanh thực phẩm đã qua chế biến bao gói sẵn như: nem, giò, bánh trung thu, nước

mắm… nghiêm túc chấp hành việc thực hiện tự công bố thực phẩm theo quy định.

(có danh sách kèm theo)

* Thời gian thực hiện xong trước ngày 30/5/2023.

Giao bộ phận Y tế, Tư pháp, Văn hóa, phối hợp, kiểm tra việc thực hiện của

tất cả các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn phường, tham mưu xử lý

nghiêm theo quy định các trường hợp vi phạm, các cơ sở không đủ hồ sơ pháp lý vẫn

hoạt động kinh doanh. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, nếu khó khăn, vướng mắc

kịp thời báo xin ý kiến giải quyết để có biện pháp chỉ đạo kịp thời./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND phường (b/c);

- CC VH-XH, TP-HT;

- Trạm y tế phường;

- Các chủ CS SXKD thực phẩm;

- Lưu: VP.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Đức Trường

		2023-05-19T09:56:40+0700

		2023-05-19T12:06:49+0800

		2023-05-19T12:07:16+0800

		namnga.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-19T12:08:19+0800